
POKROK DNE 31 ČERVENCE 1912
Btr&na 2

ZLATÝ DŮL dobytkfcři i rolníku jeM"t" li iit"i'"l' 'I' 'I' 'I '' ''i '' ''

ZPRÁVY AMERICKÉ

"Hovorna" Venkova jest
otevřena všem jeho čtenářům a

dotazy se zodpovídají zdarma

Tato výhoda m& pro vás sama

větší cenu než co obnáší předplat-
né $100 na rok

byly celé míle kraje Jeannette a

Greensburg Pa a na sta obyva-

telů bylo nuceno opustiti příbytky
a utéci se na pahorky dobytek

byli nuceni zanechati zkáze Mě-

stečko Dunbar v Pennsylvanii za-

plaveno bylo vodou řítící se s čí

hor když průtrží mračen pře-

měněny byly horské potůčky a by-

střiny v pravé řeky Veliký počet
budov obrácen byl v trosky a ji-

né byly tak podemlety že jejich
sřícení může nastati každým oka-

mžikem V okresu Fayette Pa
reservoir Cool Springs hrozil roz-trhnou- ti

hráze a mezi obyvatel-
stvem v údolí pod reservoirem na-

stal takový poplach že veliký po-

čet lidi opustil domovy a utekl se

na okolní pahorky Distrikt pitts-burgsk- ý

který byl zatopen minu-

lé neděle jest opětně pod vodou
následkem nejtěžších dešťů této

sézony Všecky vodní proudy vy-

lily se přes břehy mnohá města

jsou zatopena a trati drah jsou

pod vodou Na 2000 osob mezi

nimi četné ženy a dítky obklope-
no jest záplavou na pahorcích
Oakford parku kamž se konal vý-

let zaměstnanců Union Supply
Co Dvě říčky v sousedství parku
se rozvodnily a dříve než výletní-
ci mohli se uchýliti do bezpečí by-

li na pahorku uvězněni vodami V

Millsboro 75 horníků o vlas lo

smrti když důl kde praco-
vali byl zaplaven V Mounds-vill- e

ocitlo se v nebezpečí života
150 horníků když voda se počala
řítiti do dolu Zavčas byl však
dán poplach a všichni se zachráni-

li — Počet utonulých při povod-

ni činí CO mrtvých pokud bylo lze

až dosud zjistiti ale jest pravd ě--

wim v záležitosti firmy Buck
Stove & Range Co Všichni tři
jmenovaní nedbali zákazu soudce
Goulda který jim zapovídal vésti
firmu Buck Stove & Range Co v

seznamu organisovanému dělni-ctv- u

nepřátelských a boykotova-nýc- h

zaměstnavatelů

Surovci spráskali dívku
Miss Essie Carterová z Dublin

nedaleko Macon Georgia do krve
zbičovaná dívka vypravovala y

nemocnici přerývaným hlasem

svým právníkům o útočnících
Pravila že W S Dozier otec mla-

díka který za ní byl poblázněn a

navštěvoval ji v jejím obydlí v

Dublinu ji šlehal bičem zatím co

ji bezbrannou dva jiní muži dr-

želi kdežto 15 jiných stálo se

zbraněmi na stráži kdyby snad
chtěl někdo se do záležitosti vmí-cha- ti

Mladík sám prý byl v té

době vězněn v domě jednoho ze

svých bratří Dle udání miss
Carfcerové měl přijití mladík do

Macon a vrátiti jí několik prste-
nů jež mu půjčila by je zastavil
a mohl zaplatiti dluhy Obviněný
ze zbičování muž zaujímá v této
sekci vynikající postavení Jest to

W S Dozier klerk superiorního
soudu okresu Terrcll a jeho spolu-vinníe- i

mimo jiného jeho syna
jsou samí vynikající lidé buď v

obchodu nebo v občanském živo-

tě Po nějakou dobu Vogt Do-

zier 211etý kořil se miss Carte-rov- é

Otec mladíkův Činil všemož-

né aby syn od této známosti upu-
stil leč vše bylo marné Před ně-

kolika týdny pak vyzval milenku
synovu aby z města odešla což
také skutečně učinila Onehdy se

však vrátila a tu opět jí dáno na

PRODÁM farmu v íeskl
osadě vie dobře zařízené víecky po-

třebné stavby v dobrém stavu Dost

dobré vody víe oplotřno třemi dráty
8 mil od města Verdigro a pfll míle od

poSty smířeného obchodu a Školy 35

akrfl mírně vlnité dobré půdy pod plu-

hem zbytek zaujímají stavby a past-

vina O bližší podrobnosti blarte se

co nejdříve u Frank Piěin Sparta
Nebraska Box 56

MEÓ SPRAVEDLNOSTI

Jsem farmer bydlící 4 mile od mfsta

( Phillips Wifl Jsem přesvědčen že
' mnoho krajanu přálo by si dovědStl se

pravdu o zdejších farmách pozemcích a

jejich pravé ceně Nespoléhejte se na

agenty ktcřl farmeří v officecb v mě-

stě Jeitli se někteří o to zajímáte ne-

litujte mi dopsati než se sem na cestu

vydáte Dovíte se víe jak a co a prav-

du Na vlechny otázky odpovím po
radím a možno-l- i pomohu To vám

prospěje Vícekrát této oznámky nebu-

de uschovejte si mou adresu Jan k

farmer Box 51 Pbilllpe Wis

21 p

PŘIJME SE

PŘIJME PRÁCI dobrý a zkušený
řezník a uzonář Kdo by potřeboval
někoho na podobnou práci necbf dopíše
na "Pokrok Západu" pod značkou

"fioznik" 2 lp

PŘIJME SE starší ženská neb bez-

dětná vdova která by pomáhala véstl
domácnost Stálá práce dobrý domov

Mrs Henry Klimesh Jactrnon Minn
62 4p

PŘIJME SE hoch který by te chtěl

vyučit řeznictví a uzenářstvl aneb
mladší dčlník na stálou práci na veako-v- ě

Přihlášky pod šifrou 105 přijímá
Pokrok Pub Co Omaha Neb 49tfe

HLEDÁ SE

HLEDÁM dobrého kováře který roz-

umí kovářské práci Pronajmu dobře
uřízenou dílnu v českém mfotnčku v
bohaté osadě v Iowa Pakli by raději
pracoval za mzdu mfiže tak učinit —

Pouze střízlivého přijmu Výtečná
příležitost pro dobrého kováře Adre-

sujte Pokrok Západu 1417 8o 13 Bt

Omaha Neb p

HLEDÁ SE p Jan Toni vyučený
kovář rozený v Iíomažličkácb v okresu
Klatovském kraj Plzeů Čecby který
před 30 neb 32 roky se svou rodinou

odjel do Ameriky a od té doby jest
nezvěstným Nyní pak bledá jej jeho
bratr Vojtřch Touš vyučený pekař
před čaaern tem přljedM a žádá tvého
bratra Matěje aneb jeho rodina aneb
po případě Čtenáře tohoto listu aby mu

laskavě sdělili jeho adresu za kteronl
předem co nejsrdečněji děkuje Adresa

Matěje Touše budiž zaslána na zástup-
ce tohoto listu: Josef F Strnad 27°
Rrie Str St Taul Minn 52-- 4

HLEDÁ SE — Hledá ae pani Fran-

tiška Baulová jejíž manžel at před ro-

kem přišel o život ve šmelcovnfi

Jí dve dítky Hledá jl její pří-

tel Bližší adřll jí z ochoty adm "Po-
kroku Západu" Krajané jsou uetivl
žádáni aby pani Ranlovou na oznámeni
toto laskavě upozornili 52-3-

RŮZNÉ

KRAJANÉ POZOR! Naskýtá te
vám příležitost ziskati dobře zatíže-
nou dílnu na vyráběni cementových
bloků kteréž jdou v okolních měste
čkách rychle na odbyt Já sám praco
vat nemohu a proto bych ji prodal za

dobrých podmínek Kdy by ai přál mltl
takovou dílnu af te hlásí peníze ▼ ni

nikdy neztratí jen dělníka jett třeba
O další dopište ti na adreMu: Ed No
vák Brainard Nebr e

TRÁPÍ VÁS ŽALUDEK?

Pakli ano tak ti zašlete pro proslu
lý lék MEKURON Pomáhá aažlvání
sílí celé tělo a dá Vám odleva od ne-

mocí žaludku jater a ledvin Pakli ti
přejete můžete s jedné láhve MEKU
RON A udělat gallon aejlepU laludeěaS
hořké neb gallon výtečného hořkého vl-

na za jedou třetinu krámské eeay Dvl
láhve MFKUKONA vyplacené expres-
sem poure jedea dollar Popište na:
Joba M Akvor lékárník Cedar Rapide
Iowa

KUŘÁCI POZORI NAĎ KOUŘIT
VftEUKÉ SMETt KDYŽ MÚZETE
KOUPIT VTTECXT řALDUV DOUT-

NÍKOVÝ TABÁK V VaXClf SPOLX-nUVtCI- I

OBCHODNÍKŮ KTEKÝ
OBCHODNÍK JEJ DOSUD NEPRO-

DÁVÁ MTJÍE JEJ OBJEDNAT Z CS
BK£ TOVÁRNY OIXAT CENTRAL

tobacco woaxt joBErn bubja- -

NEK MAJITEL CEDAR RArTDfl
IOWA si1

řANI rAKJCTŘL hledáte U eWelat
a fáma 4)f ti i4k 4 aaátke
tiita VviUll ae tet

nepopiratelně "Zahrada Minnesoty"
část to ok re 8 ň Polk Mahnomen a Becker

v severozápadní Minnesotě Drobné
len koma a itěpné trávy dafl se

v hojnosti Černá půda jilem vespod
zdravá voda laciné dříví blízké trhy
Češi stále kupuji Vzdělané farmy od

$30 prérie od $23 lei (12 akr a vzhůru

dle itaveb a zařízeni nebo vzdáleností
od dráhy Pigte: Charles Buiička
Erskine Minnesota 1tí

VELKÁ LÁOE
3 domky 5 do T světnic lot 55x132

Cena $250000
4 domy 5 do 7 svřtnlc lot 65x132

Cena $375000
5 svítnic" domek lot 45x132 Cena

$130000 — Nalézá e na 15 ulici

lilie Vinton 52tí
ŽITNÍK—DIVIŠ BEALTY CO

TeL: Doug 6737

1318 William Str Omaha Nbr

PŘEJETE ai koupit pěknou a dobrou

farmu lacino od $30 do $50 akrf Pěkné

stavby dobři voda kde vlečko dobří
roste bohatá pflda kde vlečko co

má dobrou cenu Mezi dvěma

dobrými trhy Minneapolli 8t Paul a

Duluth Minn O bliříi podrobnosti e

L P Larson Brahnm Minn aneb
7 K Verba 8chuyler Neb B3 tí

KRAJANÉ V BEAINAED NEBE
A OKOLt POZOBt Rozhodl jsem se

prodavati vé sedlářské zboM kterého
mám velkou zásobu co možno levné

abych zinkal vfce místa a kdyby se

strhla před tou nastávající volbou voj-

na abych neměl takovou ikodu Proto

přijďte a dobře koupíte zboží dobré

flprávky postrojů i obuvi vykonávají
sc xprávnř dobře a levní Tedy na

shledanou! A C Coufal Brainard
Nebrala

MÁME NRO PRODEJ několik farem
v okreaicb Butler Garfidd a Vallcy od

$2000 do $10000 akr Zároveň poji

šťujeme majetky proti ohni a větru ?&

levné ceny Každému kdo by potřebo-
val nějaké rady milerádi a svědomití!

poeloužime O Vaši přízeň žádá Far-mer- s

State Bank Brainard Nebr
48 3m c

LACINÍ FARMY t IOWE — V

neverovýcbodrií části Iowa v okresích
Wimeshiek a Howard České osady
Blíže dobrých Ikol a kostelů Zde se

daří znamenitě všeliké obili a zvlášti
se zde dobře daří korná Přijďte sem

a my Vám to dokážeme Farmy prodá-
me: ffat v hotovosti ostatní na čas

PÍSte si o Čeeký neb anglioký seznam

našich pozemko — FRANK j POU

flKA Fort Atkineon lowa 40 28

MÁM NA PRODEJ dobře zařízený
hostinec rozmáhlým divadlem a taneč-

ní siní ve itředu českého města Ho-

stinec jest obklopen obebody takže za-

jišťuje dobrou budoucnost Příčina pro-

deje jest! Jest nás více bratra kteříž
se máme o majetek ten dělit a panu-

je mezi námi neshoda Cena levná a

dobré podmínky Kdo by ae o to za-

jímal necbf ae obrátí o podrobnosti
ňntné neb písemně na: Joseph Bus

Brainard Nebr 52 6me

NA DÍL Z TJRODT prodáváme zaří-

zené farmy v okresích Renville a BotM-nea- u

Sov Dakota Ceny $30— $35 akr
čtvrtina kupní sumy hned ostatní dílem

z úrody ai do zaplaceni při 6% úroku
Pište česky nebo anglicky na Box 44

Erskine Minnesota 51-tf- e

FARMA o 160 akrech úrodného po-

zemko v české osadě 7 mil od města

Lidjferwood Richland Co North Dako-

ta jest za dobrých podmínek na delší

čas k pronajmuti aneb na prodej na 10

let k splácení úrok mírný Hojnont
dešťfl voda 15 střevíců hluboko roste
tu vše pšenice oves ječmen korná i

jiné úroda dobrá každý rok neb málo-

kdy selže Příčina jest stáři majitele
Bližší sdčlí ústně neb písemné Fr Po-

korný Sr Lidgerwood North Dakota
R F D No 1 Bon 13 46-tf- c

NA PRODEJ 40 akrů dobrého pozem-
ku i černou orcicl 5 akrů jeat vzdě-

láno ostatní jest lea se stromy růz-

ných druhů větlinou duby a nichž
možno udělat několik et železničních

prhiců Pozemek te nalézá v Ellaon
Pine okres Minn 4 mne od nádraží a

místa 2 mile od ikoly a jest n hlavni

cesty Cena pozemku jest $13 akr O

bližší zprávu a vytvttlen! můie ae

každý obrátit na zástupce Minn Po-

kroku Josefa F Strnaaa 279 Erie
Rt fit Paul Mina anb přímo na ma-

jitel Vincence Jošta 333 Oneida 8t
St Paul Mina 1 4e

NA PRODEJ dům o 4 světnicích a

dva loty každý 50x132 st Vire mla

dfrh ovocných stromů Prodá ae aa vý-

hodných podmínek Bližší v i 411S Na
37 Btr Omaha Nebr 1 3p

NOVÝ DŮM Itytni loty stadna
a kío uřltraí ve Wahoe Ntbř
vrmšil se aa majetek floatk Omase

kb b rlá Ioary tndpevi Aaaa Ka
Uková £301 V ttl- - rVvtk (Haška TeL

tn 131S — ladp 8S ltf
I kritué Bkajetky tťse eiáky D T- -

N Pidiiif NeK Pnxtajl Ueiaa —

II ( 'krha Z4 tJa S4 tf

Krteaé aeaali kr klatba)
t i etaťke Mi a Kbalt Nb Ty
t wakv jM vll tatiaé M4I

kti Itvrt aa trl HUete §

a l i't ?4t4 14 II

Ktkll fcraeay fareai a tk
I ekr } M dráte Kal Ietaa4 v

iMk ( W Teak at aJ44
t 4ftiat 4eiaa tW akelt ae ate
44l 4 II al ie ll We ta akr e4

rM4 HWt t i lkek
7a N U

Etti)-l--Mrtrř-

Krvavá stávka v Západní Virginii

Do Charleston W Va došla

2práva že na Paint Creek jsou v

plném proudu hrozivé výtržno-

sti Několik tisíc horníků tam

Btávkuje již od jara William

Springer a Wm Phaup íasně rá-

no vjížděli do Paint Creek na dre-sin- ž

když na nS bylo vystřeleno

ozbrojenými horníky Springer

byl kulemi doslovně provrtán a

usmcen Phaup jakkoli jest zra-

něn smrtelně nespadl a dressiny

Byl dopraven do nemocnice Shel-terin- g

Arms na křižovatce v Paint
Creek

Census města Chicaga

Dle Školního censu prováděné-
ho každým druhým rokem má

Chicago nyní 2381700 dusí Dle

posledního vládního sčítání roku

1910 napočteno v Chicagu 2185-28- 0

duSI

Boodlerství v Detroit

Třináct detroitských alderma-n- ů

a sekretář výboru obecní ra-

dy zapleteno jest prosřednictvíra
Burnsovy detektivní kanceláře a

jeho pověstného diktografu do

aféry týkající se hlaso-

vání pro uzavření jisté ulice v

Detroit pro dráhu Wabash Dráha

Wabash nemá v tomto skandálu
co ěiniti ježto úředníci této drá-

hy neměli ani potuchy že jejího

jména bylo použito detektivy

Burnsovými aby aldermani byli
chyceni do pasti Sedm alderma-n- ů

a sekretář bylo již zatčeno na

obžalobu z přijímání úplatků a

spiknutí za účelem vydírání pe-

něz za jejich hlasy Při nejmen-6í- m

ještě šest aldermanů hledí

vstříc zatčení Proslýchá se že

bylo celkem vyplaceno podařeným

městským tatíkům $3700 v su-

mách obnášejících od $100 do

$1000 Zatčeni jsou: Thomas

Olinman předseda městské rady
wiámý pod přezdívkou "Poctivý
Tom" ( I) jenž obdržel $1000 E

R Schreiter jr sekretář výboru
obecní rady a zároveň sekretář

Ligy Municipalit jenž je
obviněn ze spiknutí k úplatku a

svolení přijetí $500 alderman J
h Theison $500 alderman Mar-

tin J Ostrowski $200 alderman
Louis Tossy $200 a aldermani Fr
J Mason Louis Brozo a Deimel J

kteří měli dostati po $100

Masařiký trust se rozchází

Generální návladní Wickersham

přistoupil na plán navržený ma-sařský-

magnáty k rozpuštění
National Packing Co pachtovní
společnost vlastněnou společnost-
mi Armour Swift a Morris

se rozhodl že zanechá

civilního soudního stíhání za úče-

lem rozpuštění trustu které mě-

lo započiti příští čtvrtek Přijal
ujištění masařských magnátů že

obnovena bude konkurence mezi

jednotlivými společnostmi ale in-

formoval magnáty že zahájí oka-

mžitě soudní řízení jakmile na-

byl by důkazů že konkurence je
omezována K tíohodě této došlo

na konferenci které se súčastnili

generální návladní Spojených Stá-

tů Wíckereham distriktní ná-

vladní James "Wilkerson z Chicaga
& právník Ralph Crews zastupují-
cí masařské magnáty

Thaw musí růstat v blázinci

O osudu Ilarry K Thawa vraha
aew-yorskéh- o stavitele Whita by-

lo soudcem Keoghem již rozhod-

nuto Rozhodnutí to jest pro Tha-vr- a

nepříznivé Soudce uznává že

by byl Thaw svému okolí stále

nebezpečným a proto musí i na-

dále setrvati t ústavu pro ehoro-mysl-né

zločine v Mattewano —

NAlei soudce jest struřnf a obsa-hoj- e

jen mí 300 slov žalem fdr-

ceni matka Thaw-ov- a dad se

ale neviditá naxlřje na vrtvobo-trt- d

tvého tyna Platí nejlepilm
advokátům a ti t ni vyldlmali vřt-f- á

ČAtt jejího jmřní tak f jí hro-

tí k stiH chudoba

RooaevU nepochodil

Jak Koott-Ttl- t sim doma! ra-co- ja

jeho orřania- - k tomu aby

jeho jiňno itaeno bylo na

liMlnjí lUttk rrputttkábský
ca RéUte jra&a Taftos Mj-o- v

MkU-rý- c h atáteeb JeAai s !ly
ti Taftott rtjuUikfciikoa aoil-at- i

je4©hii — tkUit tak ja

ko on ji prý ukradl Rooseveltovi

na konvenci v Chicagu Má se to

státi v šesti státech a to v Kan-sas- u

Minnesotě Jižní Dakotě

Idahu Kalifornii a Washingtonu
Ve Btátech těchto totiž Rooseve-

ltova ovládají republikánský

výbor a zákon jim nebrá-

ní aby dali na lístek toho koho

výbor uzná V těchto státech by

byla strana republikánská zachrá-

něna totiž pravidelní kandidáti

do kongresu anebo pro úřady stát-

ní mohli by beze změny zůstati na

lístku Horší je to ve státech ji
ných kde buď ústřední výbor o- -'

vládají Taftovci anebo kde zákon

nařizuje aby se dala na lístek

jména která byla ustanovena ná

rodní konvencí chicagskou Tam

bude muset přijít Roosevelt na mí-

sto zvláštní a bude pracovati k to-

mu aby také pro ostatní úřady
nominováni byli lidé jeho nové

strany Ve státu New Yorku ne-

bude se Roosevelt ani moci dostati

na lístek zůstane-l- i v platnosti
rozhodnutí které právě učinil vo-lib- ní

komisař Jacob Livingstone

který tvrdí že by to bylo proti zá-

konu Zatím se v republikánské
straně zdvihá proti Rooseveltovi

hotová revoluce k vůli zakládání

třetí strany Největší nepřátelé
Taftoví a ctitelé Rooseveltovi po-

čínají obracet vidouce že se jim

jedná o kůži a že by je rozštěpe-

ní strany připravilo o úřady —

Mnozí kteří dosud věrně při něm

stáli hrozí mu výpovědí přátel-

ství nezaneehá-l-i tohoto plánu
Roosevelt svolal tyto dny do své-

ho "domova poradu svých přátel a-- le

byl překvapen jednostejnou od-

povědí velké většiny jich Všichni

se vymlouvali na nilnou práci v

kongresu a jinde která jim zne-

možňuje přijíti Je to významné
a Roosevelt tomu rozumí Změni-

li to však jeho politiku není zná-

mo

Povodeň v Pennsylvanii

Strašlivé průtrže mračen snesly
se dne 24 července nad jiho-zá-pad-

Pennsylvanii a Západní Vir-

ginií zanechavše za sebou dvacet

mrtvých a škodu na majetku pá-

čící se na $1500000 Nejtěžší
ztráta na životech udála se u

Evans Station tři míle od Union-town- u

kdež 50 horníků bylo za

skočeno v dole Superba No 2

když šachta zaplavena byla příva-

lem vod 13 horníků zde utonulo
Dnes v noci došla zpráva že tři
horníci utonuli v dole Lemont No

2 patřícím II C Frick Coke Co

asi půl míle od dolu Superba Na

sto horníků bylo zde zaskočeno zá-

plavou ale všem až na tři poda-

řilo se uprchnouti V Západní Vir-

ginii celé údolí řeky Ohio bylo za

plaveno a při nejmenším čtyři ži

voty padly dravému živlu za oběf

Železniční mosty dráhy Baltimore
Se Ohio jsou odplaveny a vlaky

jsou zadrženy na náspech hrozí- -

ích sřícením New-yorsk- ý rychlík
této dráhy zadržen jest 15 mil na

východ od "Wheeling sřícením
Btráně a celé míle trati jsou vytr
hány Průtrží mračen zaplaveny

KdI &! hfti iiMiIít "a
trUiiiá jiiúkal _

podobno že číslice ta ještě stoup-
ne Počet utonulých jak se z jed-

notlivých míst oznamuje je ná
sledující: Uniontown Pa 14

Sme-c- Pa v údolí Hedstone 14

Grindstone Pa 12 horníků se po-

hřešuje a praví se že utonuli
Linn Pa dva horníci utonuli

Wheeling W Va tři Lemont
Pa důl čtyři horníci Ellenwood

Pa II h King jfdio žena a dítě
New Martinsville šest utonulých
Monongah W Va jeden Fair-mou- nt

W Va dva utonuli

John Mitchell odeouzen do vězení

Bývalý předseda svazu Spoje-

ných amerických uhlokopů a mí-

stopředseda Americké federace

práce John Mitchell byl soudem

distriktu Columbia odsouzen na 9

měsíců do žaláře pro nevážnost k
soudu v prohlášeni boykotu na
Buck Stove & Range Company v
St Louisů Mo Proti rozsudku

bylo podáno hned odvolání a za
Mitchella složeno $4000 záruky
V stejném připadá byl nedávno
odsouzen předseda Americké fe-

derace práce Samuel Gompers na
rok do vězení a sekretář Fr Mor-riso- n

na šest měsíců John Mit-

chell nebyl osobně přítomen soud-

nímu líčení nýbrž zaslal soudu

zprávu že se vzdává práva osob-

ního dostavení Měl býti již mi-

nulý týden odsouzen soudcem

Wrightem ale soudce nebyl sroz-

uměn se způsobem kterým tehdy
Mitchell vzdává se své přítomno-

sti u soudu Dne 24 června byli
Gompers Mitchell a Morrison ni

vinnými nevážnosti k soudu

ve spojení se zadržovacím rozka- -

— 1# i it Ne
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jevo by raději z mčsta odeSla
Tentokráte ale neuposlechla Dle
výpovědí miss Carterové v sobotu
večer mezi 11 a 12 hodinou při-

jelo zmíněných 18 mužů k jejímu
obydlí v automobilech Jima Do-zier- a

a Irwina McTlae a načež ji
vyvlekli ven Dva muži jí svázali
ruce a když jí přehodili noční

přes hlavu a části vstrčili do
úst Dozier ji počal bičem šleha-t- i

při čemž mu černoSský Šofér
svítil Zanechali trýzněnou tepr-v- e

pak ze strachu když klesla v

bezvědomí Později přišla zbičo-

vané dívce ku pomoci její sestra
jež ji nechala dopravltl do nemoc-
nice Dívka také prohlašuje le
mladému Dozierovi vypomohla
několikráte z finančníeh nesnází

— Předplafte se na Pokrok
pouze $150 ročnž Do Čech pak
$250 ročně

PÉESVÉDČTE SE

0 účinku jaky bude mtti malá o~

známka v tomto liatě uveřejněna na

vái obchod Malé vydáni za ozná no-

ku přinese vám dobry obchod

O TOM

nemflie býti pochybnosti te kdo
diní veliké pokroky a ob-

chod jeho se stále zvedá Máme ata
důkazů ie oznamovatelé zaslali pře-
dem obnos na oznámku chtíce ji
míti pe třikráte nveřejninu aviak
během čtrnácti dna prodali a oni

nuceni byli odvolat Napl-
ité svou oznámka jelti dnes a po-
šlete nám ji k uveřejnění i přiloáe-ný- m

obnosem a budete i výsledkem
jistě uspokojeni Za oznámky ▼

malém oznamovateli se vidy počítá
1 cent za slovo — každá číslice ae

počítá slovo Když dotazy jsou ra-íla-

na administraci tohoto listu
poštovné se zásilkou spojené mu si
hraditi oznamovatel Menilch oená
mek sel za 25 centu nepřijímáme

Adressujte:

POKROK PUBUrHIKO CO

1417-1- 9 Se 13ta Str Omaha Nebr

NA PRODEJ

HLEDÁTE FARMU?
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